[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «20» ноября 2018г. № 1329-П
пгт. Промышленная
О проведении районного конкурса «Лучшее новогоднее оформление»
В целях создания праздничной атмосферы в предновогодние дни, новогодние и рождественские праздники, стимулирования участия организаций, предприятий учреждений и жителей в создании праздничного облика Промышленновского района, развития и поощрения художественного творчества, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №  131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Промышленновский муниципальный район»:
1. Провести районный конкурс «Лучшее новогоднее оформление».

2. Утвердить прилагаемое Положение о районном конкурсе «Лучшее новогоднее оформление».
3. Утвердить прилагаемую форму заявки на участие в районном конкурсе «Лучшее новогоднее оформление».

4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению районного конкурса «Лучшее новогоднее оформление».

5. Комиссии подвести итоги конкурса в срок до 20.12.2018г.
6. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Промышленновского муниципального района        Е.А. Ващенко.

8. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

	Глава

	Промышленновского муниципального района
	Д.П. Ильин

Исп. А.А. Мясоедова

Тел. 74342

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением

администрации Промышленновского муниципального района

от «20» ноября 2018 № 1329-П

Положение
о районном конкурсе «Лучшее новогоднее оформление»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и условия проведения районного конкурса «Лучшее новогоднее оформление» (далее – конкурс), порядок работы комиссии.

1.2. Организатором конкурса выступает администрация Промышленновского муниципального района.
2. Задачи конкурса

2.1 Улучшение оформления зданий и прилегающих территорий организаций, предприятий, учреждений социальной сферы Промышленновского района;

2.2 Создание праздничной новогодней атмосферы во дворах многоквартирных домов и на территориях частного сектора, вовлечения жителей в процесс практического участия к подготовке и празднованию Нового года и создания благоприятного общественного климата для более комфортных условий проживания среди жителей многоквартирных домов и частного сектора;
2.3 Создание условий для эмоционально - насыщенного проведения новогодних мероприятий в Промышленновском районе;
2.4 Создание условий для занятий физической культурой и спортом в Промышленновском районе;

2.5 Стимулирования жителей Промышленновского района, а также руководителей организаций, предприятий и учреждений социальной сферы, расположенных на территории Промышленновского района, к высокому уровню подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников;
2.6 Возрождение и сохранение народных традиций;

2.7 Развитие и поощрение художественного творчества участников новогодних мероприятий.
3. Условия районного конкурса
3.1. Конкурс проходит по номинациям:

3.1.1. «Лучшее новогоднее оформление зданий и прилегающих территорий организаций и предприятий»;

3.1.2. «Лучшее новогоднее оформление зданий и прилегающих территорий учреждений социальной сферы»;
3.1.3. «Лучшее новогоднее оформление площадей общественных мероприятий»;

3.1.4.  «Лучшее новогоднее оформление плоскостных спортивных сооружений»;
3.1.5. «Лучшее новогоднее оформление придомовых территорий многоквартирных домов и территорий частного сектора».

3.2. Заявки на участие в конкурсе принимаются в организационном отделе администрации Промышленновского муниципального района в период с 1 декабря по 15 декабря 2018 года.

3.3. Итоги конкурса подводит утвержденная комиссия в период с 15 по 20 декабря 2018 года.

3.4. По итогам конкурса определяется:

3.4.1. победитель в номинации «Лучшее новогоднее оформление зданий и прилегающих территорий организаций и предприятий»;

3.4.2. победитель в номинации «Лучшее новогоднее оформление зданий и прилегающих территорий учреждений социальной сферы»;

3.4.3. победитель в номинации «Лучшее новогоднее оформление площадей общественных мероприятий»;

3.4.4. победитель в номинации «Лучшее новогоднее оформление плоскостных спортивных сооружений»;

3.4.5. пять победителей в номинации «Лучшее новогоднее оформление придомовых территорий многоквартирных домов и территорий частного сектора».

4. Критерии оценки

4.1. Основные показатели при подведении итогов конкурса в номинациях «Лучшее новогоднее оформление зданий и прилегающих территорий организаций и предприятий» и «Лучшее новогоднее оформление зданий и прилегающих территорий учреждений социальной сферы»:

4.1.1. использование снежных (ледяных) фигур;

4.1.2. оформление деревьев;

4.1.3. установка искусственных или живых елей;
4.1.4. использование объемных скульптур, выполненных по различным технологиям;
4.1.5. световое оформление фасада (световой дождь, световые фигуры);
4.1.6. световое оформление входной группы;
4.1.7. оригинальное размещение новогодних поздравлений;
4.1.8. дополнительная подсветка;
4.1.9. единство композиции и стиля;
4.1.10. эстетическое состояние территории.
4.2. Основные показатели при подведении итогов конкурса в номинации «Лучшее новогоднее оформление площадей общественных мероприятий»:
4.2.1. использование снежных (ледяных) фигур;
4.2.2. оформление деревьев;
4.2.3. установка искусственных или живых елей;
4.2.4. использование объемных скульптур, выполненных по различным технологиям;
4.2.5. оригинальное размещение новогодних поздравлений;
4.2.6. дополнительная подсветка;
4.2.7. единство композиции и стиля;
4.2.8. творческий подход;
4.2.9. оригинальность и новизна;
4.2.10. композиционное решение;
4.2.11. разнообразие и качество новогодних украшений.
4.3. Основные показатели при подведении итогов конкурса в номинации «Лучшее новогоднее оформление плоскостных спортивных сооружений»:
4.4.1. внешний вид, эстетика площадки;

4.4.2. безопасность игрового пространства;

4.4.3. наличие функциональных зон по возрастным категориям;

4.4.4. наличие функциональных зон по видам занятий физкультурой, спортом и активным отдыхом;

4.4.5.  санитарное состояние площадки.
4.4. Основные показатели при подведении итогов конкурса в номинации «Лучшее новогоднее оформление придомовых территорий многоквартирных домов и территорий частного сектора»:
4.4.1. творческий подход;

4.4.2. оригинальность;

4.4.3. композиционное решение;

4.4.4. разнообразие и качество новогодних украшений;

4.4.5. эстетическое состояние территории, двора;

4.4.6. приветствуется наличие ели, горки, ледяных или снежных фигур, поздравление жителей с Новым годом в оригинальной форме, а также применение светового оформления.

5. Награждение

5.1. В номинациях «Лучшее новогоднее оформление зданий и прилегающих территорий организаций и предприятий», «Лучшее новогоднее оформление зданий и прилегающих территорий учреждений социальной сферы», «Лучшее новогоднее оформление площадей общественных мероприятий», «Лучшее новогоднее оформление плоскостных спортивных сооружений» победителю вручается Диплом и денежная премия в размере 10 000 рублей.
5.2. В номинации «Лучшее новогоднее оформление придомовых территорий многоквартирных домов и территорий частного сектора» победителям вручаются Дипломы и денежные премии в размере 2000 рублей.
	Заместитель главы

	Промышленновского муниципального района
	Е.А. Ващенко

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением

администрации Промышленновского муниципального района

от «20» ноября 2018 № 1329-П

Форма заявки на участие в районном конкурсе «Лучшее новогоднее оформление»
	Номинация

	Наименование участника (наименование юридического лица, ИП)

	Руководитель

	Контактное лицо

	Контактный телефон

	Адрес оцениваемого объекта

	Информация об участие ранее в подобных конкурсах

Руководитель

______________

__________________

(подпись)

   (расшифровка подписи)
МП
(для юридических лиц, ИП)

	Заместитель главы

	Промышленновского муниципального района
	Е.А. Ващенко

	УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации Промышленновского муниципального района

от «20» ноября 2018 № 1329-П

СОСТАВ

комиссии по проведению
районного конкурса «Лучшее новогоднее оформление»

	Председатель комиссии:

	Ващенко

Елена Александровна

	заместитель главы Промышленновского муниципального района

	Заместитель председателя комиссии:

	Пряжникова
Анжела Владимировна

	и.о. заместителя главы Промышленновского муниципального района – начальника Управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма

	Члены комиссии:

	Мясоедова

Анна Алексеевна

	начальник организационного отдела администрации Промышленновского муниципального района

	Зарубина
Анастасия Александровна

	заведующая сектором предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района

	Крылова
Юлия Анатольевна

	начальник отдела по архитектуре и градостроительству администрации Промышленновского муниципального района

	Заместитель главы

	Промышленновского муниципального района
	Е.А. Ващенко